
UCHWAŁA NR XIX/138/2026 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy Rząśnia za 2025 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1436.) Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy  Rząśnia za 2025 rok 
stanowiące załączniki do niniejszej uchwały: 

1) sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej – załącznik Nr 1; 

2) sprawozdanie z działalności Komisji  Budżetu i Finansów – załącznik Nr 2; 

3) sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – 
załącznik Nr 3; 

4) sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych – 
załącznik Nr 4; 

5) sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, 
Planowania Przestrzennego i Komunikacji – załącznik Nr 5; 

6) sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – załącznik Nr 6. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931321FA-1FE5-406D-985D-98778B5C7581. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/138/2026 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2025 r. 

Komisja Rewizyjna w składzie osobowym wybranym na kadencję 2024-2029: 

1. Agnieszka Wojtysiak-Kordowina – Przewodnicząca Komisji. 

2. Sławomir Boroń – Z-ca Przewodniczącego. 

3. Tomasz Leszczyk – Członek Komisji. 

4. Damian Szcześniak – Członek Komisji. 

5. Mariusz Bożek – Członek Komisji. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej został przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą Nr XI/78/2025 z dnia 30 stycznia 
2025 r. w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Rząśnia na rok 2025. Komisja zrealizowała ujęte 
w planie pracy zadania obligatoryjne, które wynikają z przepisów ustawowych, w szczególności: Rozpatrzenie 
sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok; Opracowanie opinii dotyczącej 
wykonania budżetu; Przedstawienie organowi stanowiącemu stanowiska zawierającego wniosek w sprawie 
udzielenia absolutorium organowi wykonawczemu. 

Komisja IX kadencji w ww. składzie odbyła 13 spotkań. 

W 2025 roku Komisja zrealizowała następujące kontrole wynikające z planu pracy: 

Kontrole planowane: 

1) Kontrola pod względem zadłużenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rząśni; 

2) Kontrola pod względem finansów i zatrudnienia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rząśni ze 
szczególnym uwzględnieniem wydatków ponoszonych na Filie w Kodraniu. 

Ad. 1 Kontrola pod względem zadłużenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rząśni zaplanowana była na 
I kwartał 2025 rok. Ze względu na zmianę Dyrektora odbyła się w II kwartale 2025 roku. Dokumentem 
potwierdzającym przeprowadzenie przedmiotowej kontroli jest protokół nr 1/2025 Komisji Rewizyjnej, 
zatwierdzony uchwałą Rady Gminy w dniu 10 czerwca 2025 r. 

Ad. 2 Kontrola pod względem finansów i zatrudnienia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rząśni ze 
szczególnym uwzględnieniem wydatków ponoszonych na Filie w Kodraniu. 

Dokumentem potwierdzającym przeprowadzenie kontroli w ww. zakresie jest protokół Komisji Rewizyjnej 
(projekt) do którego Kierownik jednostki kontrolowanej wniósł uwagi w dniu 17 grudnia 2025 r. Po analizie 
wniesionych uwag, Komisja Rewizyjna sporządziła protokół z przedmiotowej kontroli nr 2/2025, który 
następnie został zatwierdzony uchwałą Rady Gminy Rząśnia z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach Biura Rady, które 
jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931321FA-1FE5-406D-985D-98778B5C7581. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/138/2026 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji  Budżetu i Finansów za 2025 r. 

Komisja Budżetu i Finansów w składzie osobowym wybranym na kadencję 2024-2029: 

1. Sławomir Boroń – Przewodniczący Komisji; 

2. Damian Szcześniak – Wiceprzewodniczący Komisji; 

3. Mirosław Olczak – członek komisji; 

4. Jarosław Popławski – członek komisji; 

5. Sylwester Sobczak – członek komisji. 

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów został przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą Nr XI/78/2025 z dnia 
30 stycznia 2025 r. w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Rząśnia na rok 2025. Komisja ww. składzie  
realizowała zadania ustawowe oraz inne zagadnienia w szczególności: 

- Wydawaniem opinii na temat sprzedaży gruntów będących własnością Gminy Rząśnia. 

- Dokonała analizy ściągalności opłat za wodę, ścieki, odpady, czynsz oraz podatku od środków 
transportowych, rolnego i od nieruchomości. 

- Analizą sprawozdań i raportów z działalności GOPS, Gminnej Biblioteki Publicznej, Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Gminie Rząśnia, realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
w 2024 roku. 

- Uczestniczyła w rozmowach odnośnie propozycji uruchomienia „Kolejowej Komunikacji Autobusowej 
ŁKA” na ternie gminy Rząśnia. 

- Uczestniczyła w rozmowach odnośnie zaproponowanych stawek podatków obowiązujących na terenie 
gminy Rząśnia na 2026 r. oraz wydała opinię w tym zakresie. 

- Przeanalizowała Informację finansową i merytoryczną nt. funkcjonowania szkół i przedszkoli w Gminie 
Rząśnia. 

- Wydaniem opinii do projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2026 r. 

- Opracowaniem i zatwierdzeniem sprawozdania z działalności komisji za 2025 r. 

- Opracowaniem planu pracy komisji na 2026 r. 

Ponadto, Komisja każdorazowo opiniowała projekty uchwał dotyczące zmian Budżetu Gminy na rok 2025. 

Komisja ww. składzie wybranym na IX kadencję uczestniczyła w 12 posiedzeniach na których w pełni 
zrealizowała zadania zaplanowanego w planie pracy na 2025 rok. 

Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach biura Rady, które 
jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931321FA-1FE5-406D-985D-98778B5C7581. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/138/2026 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
za 2025 r. 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w składzie osobowym wybranym na 
kadencję 2024-2029: 

1. Mirosław Olczak – Przewodniczący; 

2. Adam Rozumek – Wiceprzewodniczący; 

3. Leszek Szczepański – Członek Komisji; 

4. Rafał Szlęk – Członek Komisji. 

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej został przyjęty na sesji Rady 
Gminy uchwałą Nr XI/78/2025 z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy 
Rząśnia na rok 2025. 

Komisja w roku 2025 odbyła 9 posiedzeń i zajmowała się tematyką ustaloną w zatwierdzonym planie pracy jak 
również tematyką spraw bieżących podejmowaną doraźnie zgodnie z właściwością komisji tj.: 

- Przeanalizowaniem stanu mienia komunalnego Gminy, 

- Dyskusją nt. sprzedaży gruntów będących w własności Gminy Rząśnia, 

- Uczestniczyła w rozmowach odnośnie zaproponowanych stawek podatków obowiązujących na terenie 
gminy Rząśnia na 2026 r. oraz wydała opinię w tym zakresie, 

- Uczestniczyła w spotkaniu z przedstawicielami kół łowieckich, 

- Zapoznała się z Informacją Detektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rząśni dotyczącą dostaw wody 
dla mieszkańców, 

- Dyskutowała odnośnie analizy i zabezpieczenia dla mieszkańców Gminy Rząśnia zasobów gospodarki 
wodnej (budowa/modernizacja studni głębinowych), 

- Uczestniczyła w rozmowach odnośnie wysokości opłat lokalnych obowiązujących na terenie gminy Rząśnia 
na 2026 r. oraz wydała opinię w tym zakresie, 

- Wydaniem opinii do projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2026 r. 

Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności złożone w dokumentach Biura Rady, które 
jednocześnie stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931321FA-1FE5-406D-985D-98778B5C7581. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/138/2026 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych 
z pracy w roku 2025 

W 2025 roku Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych pracowała 
w następującym składzie: 

1. Tomasz Pełka – Przewodniczący Komisji. 

2. Grzegorz Mentek – Wiceprzewodniczący Komisji. 

3. Adam Rozumek - Członek komisji. 

4. Leszek Szczepański.- Członek komisji. 

5. Agnieszka Wojtysiak-Kordowina - Członek komisji. 

Realizując Plan pracy przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą Nr XI/78/2025 z dnia 30 stycznia 2025 r. W roku 
2025 ww. komisja odbyła 13 posiedzeń. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych odbyło się 
30 stycznia 2025 r. w składzie 4 osobowym na którym zostało przyjęte sprawozdanie z działalności komisji za 
2024 r. Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie 4 głosami „za”. 

Kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych odbyło się 
3 lutego 2025 r. z następującym porządkiem  obrad: Otwarcie  posiedzenia, przyjęcie porządku obrad, przyjęcie 
protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji, informacja w zakresie organizowanych zajęć dla dzieci w okresie 
ferii zimowych, dyskusja nt. organizacji imprez cyklicznych realizowanych na terenie Gminy Rząśnia, sprawy 
różne oraz zamknięcie posiedzenia. Oprócz członków komisji w posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni 
goście: Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zielęcinie- Pani Izabela Kostrzewa, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Białej – Pani Mariola Gleń, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rząśni – Pan Damian 
Mikołajczyk, Pracownik Urzędu Gminy – Pani Anna Ligocka oraz Sandra Góra, Kierownik Referatu 
Gospodarki i Ochrony Środowiska – Pan Mariusz Bęben, Sekretarz Gminy – Pani Aldona Nagodzińska-Sadek 
oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni- Pani Joanna Konieczko. Po otwarciu posiedzenia został 
przyjęty porządek obrad oraz protokół z ostatniego posiedzenia komisji jednogłośnie 4 głosami „za”. Kolejnym 
punktem obrad była informacja w zakresie organizowanych zajęć dla dzieci w okresie ferii zimowych. 
Informacje powyższą przedstawili dyrektorzy szkół z terenu Gminy Rząśnia, Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Rząśni a także Kierownik  Mariusz Bęben. W Pkt. 5 głos zabrali Wójt Gminy oraz Kierownik 
Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska, którzy przedstawili harmonogram planowanych imprez. W trakcie 
posiedzenia o godzinie 16:15 dołączył członek komisji. W pkt. 6 Sprawy różne poruszany był temat likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Zielęcinie, odpowiedzi na zadawane pytania udzielił Wójt Gminy a następnie Leszek 
Szczepański zabrał głos w sprawie budowy wiaty przystankowej w miejscowości Rychłowiec. Przewodniczący 
Komisji Tomasz Pełka wnioskował też o zamianę przystanków na bardziej zabudowane, które chroniłyby od 
warunków atmosferycznych. Dyskutowano również na temat dowozu dzieci do szkół. Na tym posiedzenie 
zakończono. 

W dniu 17 marca 2025 r. odbyło się 3 posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Spraw Socjalnych. Po jednogłośnym przyjęciu porządku obrad oraz protokołu z poprzedniego posiedzenia 
rozpoczęła się dyskusja w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół oraz granic obwodów w związku 
z likwidacją Szkoły Podstawowej w Zielęcinie. Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty – Pani Iwona 
Szcześniak poinformowała iż w związku z likwidacją Szkoły Podstawowej w Zielęcinie konieczne będzie 
ustalenie obwodu do którego będą uczęszczać dzieci z likwidowanej placówki oraz przyjęcie uchwały 
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zielęcinie. W punkcie tym Przewodniczący komisji poruszył 
również temat przeanalizowania sytuacji w Szkole Podstawowej w Białej pod względem ilości uczniów, 
ustalenia obwodów szkolnych tak aby nie doszło do sytuacji w jakiej znajduje się Szkoła Podstawowa 
w Zielęcinie. Po przeprowadzonych rozmowach z dyrektorami szkół, Kierownikiem GZO oraz Wójtem została 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931321FA-1FE5-406D-985D-98778B5C7581. Podpisany Strona 1



podjęta decyzja aby dzieci ze szkoły w Zielęcinie uczęszczały do szkoły w Rząśni. Oprócz tego na tym 
posiedzeniu komisji członkowie zapoznali się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego za 2024 r. a ostatnim punktem były sprawy różne. 

W dniu 14 kwietnia 2025 r. odbyło się 4 posiedzenie  Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Spraw Socjalnych w pełnym 5 osobowym składzie na którym, zapoznano się ze sprawozdaniem Klubu 
Sportowego Czarni Rząśnia za rok 2024. Przyjęto również informację z zadań GOPS za 2024r., informację 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni za 2024 r., informację z wykonania budżetu Gminy Rząśnia za 2024 r 
, informację z wykonania zadań Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rząśni za 2024 r. 

Piąte posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych odbyło się 
12 maja 2025 r. w 4 osobowym składzie po przyjęciu porządku obrad i protokołu z ostatniego posiedzenia 
zapoznano się z Programem Opieki nad Zabytkami. W punkcie tym głos zabrał Wójt Gminy, Kierownik 
Referatu Gospodarki i Ochrony Środowiska a także pracownik tego referatu Pani Anna Ligocka. W sprawach 
różnych głos zabierał Radny Robert Telenga w sprawie Szkoły Podstawowej w Zielęcinie. 

Na kolejnym 6 posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2025 r.  Komisja obradowała w pełnym 5 osobowym składzie. Po 
przyjęciu porządku obrad i protokołu z ostatniego posiedzenia jednogłośnie 5 głosami „za”, Kolejnym punktem 
obrad było zapoznanie się z informacją w zakresie organizowanych zajęć dla dzieci w okresie wakacji. 
Informacji udzielała Pani Joanna Konieczko – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Rząśni, po czym głos 
zabrała Pani Iwona Szcześniak- Kierownik Gminnego Zespołu Oświaty, poinformowała iż szkoły nie planują  
zajęć dla dzieci  w okresie wakacyjnym. W pkt. 5 komisja zapoznała się z regulaminem jednorazowego 
stypendium Wójta Gminy Rząśnia dla szczególnie uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach 
znajdujących się na terenie gminy Rząśnia. w Pkt. 6 Sprawy różne Agnieszka Wojtysiak-Kordowina zapytała 
do jakiej szkoły będą uczęszczać dzieci ze zlikwidowanej Szkoły w Zielęcinie. Wyjaśnień udzieliła Pani 
Kierownik Iwona Szcześniak. 

Siódme posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych odbyło się 
w dniu 28 sierpnia 2025 r. w 4 osobowym składzie. Po przyjęciu porządku obrad oraz protokołu z ostatniego 
posiedzenia komisja udała się do szkół podstawowych w celu oceny przygotowania do roku szkolnego 2025-
2026. W pierwszej kolejności odwiedzono Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Rząśni. 
Następnie komisja udała się do Szkoły Podstawowej w Białej, w której wystąpił problem zalania części 
budynku. Problem ten został omówiony po powrocie w dalszej części posiedzenia w Urzędzie Gminy 
w Rząśni. Po zakończeniu dyskusji wszyscy zgromadzeniu uznali że do tematu powrócą po skompletowaniu 
pełnych informacji przez referat Inwestycji i Rozwoju Gminy Rząśnia. Poruszany był też temat rejonizacji/ 
przynależności poszczególnych miejscowości do obwodów szkolnych. 

Na posiedzeniu w dniu 17 października 2025 r. Komisja obradowała w 4 osobowym składzie wraz 
z pozostałymi komisjami Rady Gminy Rząśnia. Tematami tego posiedzenia były omówienie stawek podatków 
obowiązujących na terenie Gminy Rząśnia. W Pkt. 3 Wójt Gminy poinformował Radnych że uzyskaliśmy 
możliwość dofinansowania do projektu „Rozwój Klastra Energii powiatu pajęczańskiego” , poruszano także 
kwestię sprzedaży działki na rzecz Koła Łowieckiego „Cyranka”. 

W dniu 20 października 2025 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej i Spraw Socjalnych w pełnym 5 osobowym składzie. Tematem głównym były przedstawione przez 
Wójta Gminy propozycje stawek podatku od nieruchomości. 

W dniu 3 listopada 2025 r. odbyło się 10 posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Spraw Socjalnych w pełnym 5 osobowym składzie w raz z pozostałymi komisjami Rady Gminy Rząśnia. 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. Tematy główne to:  wydanie opinii odnośnie ustalenia wysokości stawek 
podatków obowiązujących na terenie Gminy Rząśnia na 2026 r., omówienie oraz wydanie opinii odnośnie 
wysokości opłat lokalnych obowiązujących na terenie Gminy Rząśnia, omówienie założeń odnośnie utworzenia 
Spółdzielni Energetycznej, wydanie opinii w zakresie sprzedaży gruntów będących własnością Gminy Rząśnia. 

W dniu 13 listopada 2025 r. odbyło się 11 posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Spraw Socjalnych w pełnym 5 osobowym składzie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
W pkt. 3 Dyskusja w sprawie przedstawionego projektu „„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rząśnia na lata 2026-2029”. głos 
zabrała Pani Iwona Szcześniak- Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
która przedstawiła założenia ww. programu. Zasugerowała również zmiany w składzie osobowym komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931321FA-1FE5-406D-985D-98778B5C7581. Podpisany Strona 2



Komisja jednogłośnie przychyliła się do tych sugestii, przekazując jednocześnie rekomendacje Wójtowi Gminy 
Rząśnia. Pani Iwona Szcześniak poinformowała również, iż wpływy z tak zwanego „korkowego” około 
60 000,00 zł przeznaczane są na wynagrodzenia komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, na opłacenie psychologa, psychiatry. Na posiedzeniu tym zapoznano się również 
z programem współpracy Gminy Rząśnia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2026 rok, dyskutowano również na temat przyznania nagród artystycznych. 

12 posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych odbyło się w  dniu 
24 listopada 2025 r. w pełnym 5 osobowym składzie. Po przyjęciu porządku obrad kontynuowano temat 
z poprzedniego posiedzenia tj.: Dyskusja w sprawie przedstawionego projektu „Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Rząśnia na lata 2026-2029”. Przewodniczący komisji przekazał Wójtowi wnioski i sugestie z poprzednich 
obrad, do których Wójt się ustosunkowywał. Wójt poinformował że po analizie tych wniosków przekaże 
niezwłocznie odpowiedź. Kontynuowano również dyskusje nt. wnioskowania i opiniowania kandydatów do 
nagród artystycznych. W punkcie tym Wójt Gminy oraz Kierownik Gospodarki i Ochrony Środowiska- Pan 
Mariusz Bęben poinformowali iż na tą chwile nie ma możliwości wypłacania takich nagród, po czym 
przewodniczący komisji zarządził przerwę w obradach. Po przerwie  rozpoczęły się obrady wspólnie 
z pozostałymi komisjami Rady Gminy Rząśnia, na temat budżetu Gminy Rząśnia na 2026 r. Kolejnym 
punktem było wdanie opinii do projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2026 r. które przełożono na następne 
posiedzenia. 

W dniu 1 grudnia odbyło się ostatnie posiedzenie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Spraw Socjalnych w roku 2025. Tematem głównym było wydanie opinie do projektu Budżetu Gminy Rząśnia 
na 2026 r. , a także w sprawach różnych radni dyskutowali odnośnie nauki pływania dla dzieci oraz stypendiów 
dla uczniów. 

Podsumowując w roku 2025 Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych 
zrealizowała przyjęty plan pracy, oprócz tego zajmowała się tematyką bieżącą w zależności od potrzeb. 
Materiały na podstawie których powyższe sprawozdanie zostały opracowane znajdują się w Biurze Rady 
Gminy Rząśnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931321FA-1FE5-406D-985D-98778B5C7581. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 5 do uchwały nr XIX/138/2026 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 
Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Komunikacji Rady Gminy Rząśnia za rok 2025 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego 
i Komunikacji w składzie osobowym wybranym na IX kadencję: 

1. Łukasz Szlęk – Przewodniczący Komisji. 

2. Robert Telenga – Wiceprzewodniczący Komisji. 

3. Grzegorz Mentek – Członek Komisji. 

4. Tomasz Pełka – Członek Komisji. 

5. Sylwester Sobczak – Członek Komisji. 

Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania 
Przestrzennego i Komunikacji przyjęty na sesji Rady Gminy uchwałą nr XI/78/2025 Rady Gminy Rząśnia 
z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Komisja w roku 2025 odbyła 15 posiedzeń i zajmowała się tematyką ustaloną w zatwierdzonym planie pracy 
jak również tematyką spraw bieżących podejmowaną doraźnie zgodnie z właściwością komisji tj.: 

1) Rozpatrywanie wniosków dotyczących poprawy bezpieczeństwa infrastruktury drogowej; 

2) Dyskusja na temat przekazania działki nr 404 wraz z budynkiem w miejscowości Będków na rzecz Koła 
Łowieckiego „Cyranka”; 

3) Dyskusja w sprawie sprzedaży gruntów będących własnością Gminy Rząśnia podyktowanych złożonymi 
wnioskami tj.: działki nr 123/3, obręb Kodrań-Kopy, działek nr 183/3 oraz 183/6 obręb Kolonia Broszęcin 
oraz działek nr 316 oraz 317 obręb Krysiaki Będkowskie; 

4) Dyskusja na temat zmiany formy przeniesienia/użytkowania gruntów Gminy Rząśnia położonych na Strefie 
Aktywizacji Gospodarczej; 

5) Omówienie oraz wydanie opinii odnośnie przejęcia przez Gminę drogi wojewódzkiej w miejscowości 
Stróża; 

6) Omówienie oraz wydanie opinii odnośnie montażu lamp oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rząśnia; 

7) Dyskusja na temat montażu klimatyzacji z funkcją grzania w budynku świetlicy w Reklach. 

8) Ocena jednostek OSP funkcjonujących na terenie gminy pod względem utrzymania gotowości bojowej 
i potrzeb inwestycyjnych; 

9) Ocena PPOŻ na terenie gminy, dyskusja na temat poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy; 

10) Dyskusja na temat wniosku Zakładu Gospodarki Komunalnej w Rząśni odnośnie zakupu kraty hakowej 
do oczyszczalni ścieków w Rząśni; 

11) Omówienie projektów uchwał w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębu Rekle, Zielęcin, Suchowola, Gawłów Rząśnia oraz Biała; 

12) Omówienie oraz wydanie opinii odnośnie nieuwzględnionych uwag w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego obręb Rekle, Zielęcin, Suchowola, Gawłów Rząśnia oraz Biała; 

13) Omówienie ustalonych opłat i rocznych stawek podatków obowiązujących na terenie Gminy Rząśnia na 
2026 r.; 

14) Przegląd stanu dróg na terenie gminy; 

15) Analiza kosztów i ocena funkcjonowania oświetlenia ulicznego na terenie gminy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931321FA-1FE5-406D-985D-98778B5C7581. Podpisany Strona 1



16) Omówienie założeń odnośnie utworzenia Spółdzielni Energetycznej; 

17) Wydanie opinii w sprawie projektu budżetu Gminy Rząśnia na rok 2026; 

18) Analiza stanu technicznego budynków mienia komunalnego. 

Plan pracy na 2026 r. oraz sprawozdanie z pracy komisji w 2025 r. zostanie opracowane w 2026 r. 

Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności, które jednocześnie stanowią załącznik do 
protokołu z posiedzenia komisji – do wglądu w Biurze Rady Gminy Rząśnia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931321FA-1FE5-406D-985D-98778B5C7581. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr XIX/138/2026 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2025 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, powołana na drugiej Sesji Rady Gminy Rząśnia IX kadencji, przedstawia 
się w następującym składzie: 

1. Rafał Szlęk – Przewodniczący Komisji. 

2. Tomasz Leszczyk – Wiceprzewodniczący Komisji. 

3. Łukasz Szlęk – Członek Komisji. 

4. Robert Telenga – Członek Komisji 

5. Mariusz Bożek – Członek Komisji. 

Wybrana komisja w bieżącym roku odbyła 5 posiedzeń, na których zajmowała się min.: 

1) Omówieniem wysokości stawek podatków obowiązujących na terenie Gminy Rząśnia na 2026 r.; 

2) Omówieniem wysokości opłat lokalnych obowiązujących na terenie Gminy Rząśnia na 2026 r.; 

3) Omówieniem założeń odnośnie utworzenia Spółdzielni Energetycznej; 

4) Dyskusją odnośnie sprzedaży gruntów będących własnością Gminy Rząśnia; 

5) Dyskusja oraz wydaniem opinii odnośnie projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2026 r. 

W roku 2025 do komisji nie wpłynęła żadna sprawa będąca zgodnie z przepisami prawa w jej kompetencji. 
Frekwencję na posiedzeniach odzwierciedlają listy obecności, które znajdują się w dokumentach biura rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 931321FA-1FE5-406D-985D-98778B5C7581. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/138/2026 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2025 r.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5


	Załącznik 2 - Sprawozdanie z działalności Komisji  Budżetu i Finansów za 2025 r.
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 5
	tir. 3 (3) w zał.2 ust. 5
	tir. 4 (4) w zał.2 ust. 5
	tir. 5 (5) w zał.2 ust. 5
	tir. 6 (6) w zał.2 ust. 5
	tir. 7 (7) w zał.2 ust. 5
	tir. 8 (8) w zał.2 ust. 5
	tir. 9 (9) w zał.2 ust. 5


	Załącznik 3 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnejza 2025 r.
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	tir. 1 (1) w zał.3 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.3 ust. 4
	tir. 3 (3) w zał.3 ust. 4
	tir. 4 (4) w zał.3 ust. 4
	tir. 5 (5) w zał.3 ust. 4
	tir. 6 (6) w zał.3 ust. 4
	tir. 7 (7) w zał.3 ust. 4
	tir. 8 (8) w zał.3 ust. 4


	Załącznik 4 - Sprawozdanie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnychz pracy w roku 2025
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4

	Załącznik 5 - Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Komunikacji Rady Gminy Rząśnia za rok 2025
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5
	pkt 1 w zał.5 ust. 5
	pkt 2 w zał.5 ust. 5
	pkt 3 w zał.5 ust. 5
	pkt 4 w zał.5 ust. 5
	pkt 5 w zał.5 ust. 5
	pkt 6 w zał.5 ust. 5
	pkt 7 w zał.5 ust. 5
	pkt 8 w zał.5 ust. 5
	pkt 9 w zał.5 ust. 5
	pkt 10 w zał.5 ust. 5
	pkt 11 w zał.5 ust. 5
	pkt 12 w zał.5 ust. 5
	pkt 13 w zał.5 ust. 5
	pkt 14 w zał.5 ust. 5
	pkt 15 w zał.5 ust. 5
	pkt 16 w zał.5 ust. 5
	pkt 17 w zał.5 ust. 5
	pkt 18 w zał.5 ust. 5


	Załącznik 6 - Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2025
	ust. 1 w zał.6
	ust. 2 w zał.6
	ust. 3 w zał.6
	ust. 4 w zał.6
	ust. 5 w zał.6
	pkt 1 w zał.6 ust. 5
	pkt 2 w zał.6 ust. 5
	pkt 3 w zał.6 ust. 5
	pkt 4 w zał.6 ust. 5
	pkt 5 w zał.6 ust. 5




		2026-01-29T10:28:02+0000
	Polska
	Jarosław Popławski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




